¹¹⁰ Sacris *preceduto da* manu *depennata*.

¹¹¹ Aram *inserito in sopralinea*.

vacabant. Fessus est unus aliquis, se praeter panis modicum, quo vitam sustentaret, toto triduo gustasse nihil, nihil praeter aquam extinguendae siti admisisse. Molliori sese lectulo privavit alter, ut ruvido cubans in assere, crucis Christi duritiem experiretur, appressum corpori cilicium toto hoc tempore alter nunquam deposuit. Plerique demum, et hos inter probe noti innocentissimae vitae adolescentes seu ignotos antehoc fidei veritates perperderent seu tenerrimam animam sacerdoti ream sisterent, in suspiria erumpabant, diffluebant in lacrymas, contriti cordis indicia demonstrabant. Tantum quippe in animos imperium vel unius viri sacra tenet eloquentia.

Seminarium Werdenbergicum

Florentissimum hic loci Werdenbergicum sSeminarium unum supra quinquaginta hoc anno contubernales, quos inter Sacri Romani Imperii comites tres, barones 4, alumnos 26, reliquos propriis viventes sumptibus convictores censuit. Hos indefessa nostrorum cura et pietate et literis mirum in modum perpolivit. Duas in classes divisi, qui eruderandis divinis [59v] mysteriis aptiores videbantur: italis proinde sermone italico veritatum aeternarum e sancti patris nostri Ignatii libello depromptarum compedium in sacello domestico, germanis vero proprio illis idiomate in musaeo proponebatur. Volupe erat moderatoribus alacriores alioquin adolescentes, sui quasi oblitos, solis intentos pietatis operibus, singularem morum compositionem prae se ferentes cernere piaculoque ducere, si vel incauto cuiquam verbulum excidisset, quo et factum, ut omnes impressis cordi exactioris vitae principiis mores suos conformarent, quin et plures, spretis mundi deliciis, felicioris vitae portum anhelarent; duo etiam in sancti Francisci minorum conventualium asceterio tenerent. Denique quoque diebus dominicis, recepto aliorum annorum more, divum Indiarum Apostolum venerati, ut optatum in studiis successum, divinaeque auxilium gratiae impetrarent, qua praeviente, ad quam vocati sunt vitae statum certius agnoscerent eligerentque. Celebratum insuper solenniori ritu hoc primum anno sancti Iosephi triduum. Expositis quippe, Roma secum allatis divi huius lypsanis, musicos inter concentus rem divinam in sacello domus eiusdem faciebat superior idemque decantatis divi laudibus assistebat; admittebantur dein singuli, ut pio osculo eadem venerarentur, die ipsa, sancti huius memoriae consecrata, poenitentiae sacramento expiati, divino pane sunt recreati. Literas quod concernit non pauca insignis doctrinae dedere specimina: unus sub eleganti Augustano emblemate universae philosophiae placita praeclara ingenii sui commendatione est tuitus, adversarios autem proemium logicae defendenti illustrissimo comiti tres pariter illustrissimi